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C Ô N G  V I Ệ C  -  H Ọ C  V Ấ N

Trung tâm Mắt quốc gia, Singapore (SNEC)
Giám đốc chuyên môn
Cố vấn cao cấp
Cố vấn ngành Giác mạc, Bệnh lý bề mặt nhãn cầu, Phẫu thuật khúc xạ
Nghiên cứ sinh chuyên ngành Giác mạc, Phẫu thuật khúc xạ
Bác sĩ nội trú Nhãn khoa

01.2023 - 12.2024
11.2017 - Hiện nay
07.2013 - 10.2017 và 11.2011 - 06.2012
11.2010 - 10.2011
11.2007 - 10.2010

Trường Cao học Đào tạo Y khoa Duke-NUS, Singapore
Phó giáo sư thỉnh giảng Nhãn khoa lâm sàng
Trợ lý giáo sư thỉnh giảng Nhãn khoa lâm sàng

07.2021 - Hiện nay
08.2013- 06.2021

G I Ả I  T H Ư Ở N G  -  T H À N H  T Ự U  
Giải thưởng Residency in SingHealth Excels (RISE)
Trường Y khoa Yong Loo Lin
Đại học Duke, Khoa Mắt
Bộ Y tế Singapore

Khen thưởng Xuất sắc
Giải thưởng Dean về Giảng dạy
Giải thưởng Phát triển
Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Y Tế










   

2018/2019
2016
2012
2006
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Khoa Phân tích Dữ liệu Sức khoẻ SNEC
Học viện Y khoa Singapore, Viện Mắt, chuyên khoa Khúc xạ
Hội Giác mạc Châu Á
Viện Phẫu thuật viên Hoàng gia Edinburgh, Vương quốc Anh
Hiệp hội Y khoa Singapore
Tạp chí Nhãn khoa Hoa Kỳ
Tạp chí Nhãn khoa Lâm sàng và Thực nghiệm, Úc - New Zealand
Tạp chí PLOS ONE
Tạp chí Y khoa Singapre

Giám đốc lâm sàng
Thành viên
Thành viên
Nghiên cứu viên
Thành viên
Biên tập viên
Biên tập viên
Biên tập viên
Biên tập viên

2019 - Hiện nay
2016 - Hiện nay
2016 - Hiện nay
2011 - Hiện nay
2000 - Hiện nay

Đại học Duke, Khoa Mắt - North Carolina, Mỹ
Nghiên cứu sinh chuyên ngành Giác mạc, Bệnh lý bề mặt Nhãn cầu và
Phẫu thuật khúc xạ

07.2012 - 07.2013

Phòng khám Mắt SNEC
Giám đốc - Cố vấn cấp cao, Bệnh viện Đa khoa Sengkang
Giám đốc - Cố vấn, Bệnh viện Alexandra

01.2018 - 04.2022
04.2016 - 12.2017

Đại học Quốc gia Singapore (NUS)
Chuyên gia thỉnh giảng, Khoa Mắt 09.2013 -12.2021

Bệnh viện Đa khoa Changi
Chuyên gia thỉnh giảng, Khoa Mắt 07.2013 - Hiện nay

G I Ả N G  D Ạ Y  -  B Á O  C Á O  






Khô mắt sau phẫu thuật và các thuốc bề mặt nhãn cầu
Tiếp cận Điều trị Loét giác mạc

Hội nghị Khô mắt, Bệnh lý BMNC, Tuyến lệ
Bệnh viện Mount Elizabeth, online

2022
2020

Trong nước
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Các nguyên nhân phổ biến gây đỏ mắt cấp
Giới thiệu về Hình ảnh học Bán phần trước
Chẩn đoán và Quản lý bệnh Dị ứng ở mắt
Quản lý bệnh Dị ứng ở mắt
Mộng thịt và Phẫu thuật mộng

Hội nghị Kỷ niệm SNEC năm thứ 25
Hội nghị Kỷ niệm SNEC năm thứ 25
Hội nghị Quản lý bệnh Mắt tại cơ sở chăm sóc ban đầu
Hội nghị Bệnh lý bề mặt nhãn cầu - Khô mắt
Khoá "Cập nhật Phẫu thuật Giác mạc và Bệnh lý bề mặt"

2015
2015
2014
2014




 

  
  
   
  
  
   
  
    

  

Mô hình kháng kháng sinh của Pseudomonas aeruginosa
trong Bệnh Viêm giác mạc
Nghiên cứu ACSIKS - Kháng kháng sinh trong Bệnh Viêm
giác mạc do Pseudomonas
Tổng quan về Phẫu thuật khúc xạ và SMILE
Nguyên tắc Ghép giác mạc lớp
Biến chứng phổ biến của Phẫu thuật Khúc xạ giác mạc
Công cụ Hình ảnh học chẩn đoán Bệnh lý Giác mạc
Kính hiển vi trong Phẫu thuật Bán phần trước
Vai trò của hệ thống đặt IOL trong Phẫu thuật TTT
U kết mạc tiền ung thư
Lâm sàng, khám và phân loại bệnh U bề mặt nhãn cầu

Hội nghị Khoa học, Hội Giác mạc Châu Á lần 8

Đại hội Nhãn khoa Quốc tế

Khoá Chứng chỉ SMILE của SNEC
Khoá Phẫu thuật Giác mạc nâng cao, SNEC
Hội nghị Nhãn khoa Malaysia-Singapore lần 31
Viện Hàn lâm Nhãn khoa Hoa Kỳ (AAO)
Viện Hàn lâm Nhãn khoa Hoa Kỳ (AAO)
Hội nghị Châu Á - TBD về PT Đục thuỷ tinh thể 
Hội nghị Ung bướu Nhãn khoa NUH
Hội nghị Ung bướu Nhãn khoa NUH

2022

2022

2019
2019
2018
2017
2017
2015
2013
2013

Quốc tế
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N G H I Ê N  C Ứ U  K H O A  H Ọ C

Tỷ lệ Viêm màng bồ đào liên quan vaccine Covid-19 và tác động của liều tăng cường
Khác biệt protein biểu mô và nhu mô ở vùng chóp và không chóp trong bệnh Giác mạc chóp
Nghiên cứu đa trung tâm về Bệnh viêm giác mạc nhiễm trùng ở châu Á
Ghép giác mạc nội mô tự động có bóc màng Descemet bằng thiết bị tiêm mô hiến EndoSerter: Kỹ thuật
và kết quả lâm sàng ban đầu.
Vai trò của kính nội nhãn điều chỉnh lão thị sau phẫu thuật LASIK
Nhiễm độc giác mạc do Chlorpromazine
Đặc điểm kính áp tròng và độ nhạy tương phản ở bệnh nhân Giác mạc chóp
Đánh giá quy trình chụp ảnh góc tiền phòng bằng OCT bán phần trước
Viêm giác mạc do Acanthamoeba liên quan đến kính áp tròng tại Singapore
Hình ảnh học Bán phần trước trong quản lý hậu phẫu Glaucoma nghẽn đồng tử có fibrin
Các yếu tố nguy cơ của kính áp tròng trong bệnh Viêm giác mạc do nấm Fusarium
Sự bùng phát bệnh Viêm giác mạc do nấm Fusarium liên quan đến kính áp tròng ở Singapore (JAMA)

2022
2019
2018
2014

2013
2012
2011
2010
2009
2009
2007
2006





  
  

  
  
   
  
  
   
  
            

  

 



  

Kinh nghiệm lựa chọn IOL cho từng bệnh nhân
Điều trị Khô mắt và Bệnh tuyến Meibomius

Hội nghị Bệnh đục thuỷ tinh thể của Alcon
Hội nghị Kỷ niệm SNEC năm thứ 25

2019
2015


